

Currículum vitae

He dedicado mi vida laboral a **la comunicación**, especializándome en el área de **cultura**, habiendo publicado alrededor de 35 mil artículos en diversos medios de comunicación de prensa escrita: El Confidencial, Ctxt, El Mundo, Tiempo de Canarias, Canarias 7, Canarias En Hora, La Provincia, y Tourinews. Asimismo, la **editorial Idea** publicó un libro de artículos (año 2018), ISBN: 978-84-17360-34-4.

Datos Personales

- Ana María García Saleh
- Las Palmas de Gran Canaria

Experiencia laboral

- Responsable de Prensa en **Unidos por Gran Canaria** (2021-2023)
- Perfiles políticos en el periódico **Tiempo de Canarias** (2022-2023)
- Confección y publicación de páginas WEB. Factoría IT (2020-21)
- Redactora en el periódico **El Confidencial** /sección-Canarias (2020).
- Redactora en la web digital de turismo **Tourinews** (2020-2021)
- Redactora en el periódico **CTXT** / sección-Canarias (2017 a 2020).
- Responsable de Comunicación en **Seguridad Integral Canaria** (2018 a 2019).
- Redactora cultural en el periódico **Canarias En Hora** (2014 a 2018).
- Redactora en la empresa ‘**Toda una vida**’, dedicada a la **elaboración de biografías** a personas anónimas (2009 a 2011).
- Redactora en la revista ‘**Connectivity**’ de Canarias 7 (2008)
- Redactora en **La Gaceta / El Mundo** (2006-2007).
- Reportera en la **Televisión Autónoma de Canarias**, donde guionizaba y redactaba para distintos magazines de la parrilla (2001-2002).
- Redactora cultural en **Canarias 7** (1993 a 1998). Redactora en la sección de Cultura hasta 1995, y haciendo las críticas de artes escénicas hasta 1998.

Formación

- Certificado de Profesionalidad *Confección y publicación de páginas WEB* (505 horas) Factoría IT (año 2020 a 2021).
- Asociación Canaria de Ingenieros en Tecnologías de la Información y la Comunicación (Acitcics, año 2021):
Diseño gráfico para la web.
IOT, impresión 3D.
Introducción al diseño de Aplicaciones para el móvil.
Smart Homes.
Seo Social Media.
- Curso de Comunicación Política Online, con Pedro Páramo (Barcelona, 2012)
- Curso de Protocolo Social, en el Cicca (Las Palmas, año 2001).
- Título de Bachiller Superior, IES Isabel de España (Las Palmas, 1983-87).

